ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 007 DE 13 DE JULHO DE 2022 - SEMAD

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de

vagas temporárias na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, do Município de Açailândia,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o Edital do Processo

Seletivo nº 003/2022 de 20 de maio de 2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS

conforme Termo de Homologação de 04 de julho de 2022, listados no Anexo I deste Edital,

para comparecer a sede da SEMUS, localizada na Rua Anita Garibaildi s/n, GETAT, dia 18 e 19

de julho de 2022, das 09:00h às 13:30:00h rigorosamente, para a entrega de CÓPIA LEGÍVEL

dos documentos a seguir:

a) Cópia da carteira de identidade;
b) Cópia do CPF;
c) Cópia do PIS/PASEP/NIT;
d) Cópia do título de eleitor;
e) Cópia da CPTS;
f) Comprovante de Residência atualizado;
g) Certidão de Quitação Eleitoral (http://www.tse.jus.br).
h) Certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;
i) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da 1ª Região
(http://www.trf1.jus.br);
j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual (http://www.tjma.jus.br);
k) Cópia do registro do conselho profissional acompanhado de certidão de regularidade, expedida com, no

máximo 30 dias; e,
l) Assinar a Declaração sobre a acumulação de Cargos.

Somente será empossado no emprego público caso o candidato apresente toda a

documentação solicitada, bem como atender aos requisitos para contratação previstos no

Edital do Processo Seletivo nº 003/2022 – SEMAD.

Açailândia – MA, 13 julho de 2022.

Assinado Eletronicamente*

NELDIR RIBEIRO SILVA
Presidente da Comissão

Portaria nº 164/2022 – SEMAD

 1

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 13/07/2022 15:25:43, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-773687765115

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-773687765115

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO I

17 VAGA(s): ENFERMEIRO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 KASSANDRA ROSA RODRIGUES VIANA 949114987 SSP/MA 96 CLASSIFICADO

2 JUBYHABA SOUZA LIMA 159187720000 SSP/MA 85 CLASSIFICADO

3 NAIZA BRANCO DE QUEIROZ 155512220002 SSP/MA 85 CLASSIFICADO

4 GLAUCIA GARCIA LEÃO 0160522320001 SSP/MA 81 CLASSIFICADO

5 FRANCINEIDE DOS SANTOS FALCÃO 154361920004 SSP/MA 80 CLASSIFICADO

6 AMANDA GRACIELLE VAZ DE OLIVEIRA CUTRIM 0158592320003 SSP/MA 80 CLASSIFICADO

7 KEYDILANE SAMPAIO DE SOUSA ABADE 145071920009 SSP/MA 80 CLASSIFICADO

8 GENEZY DOS SANTOS COSTA 146379020009 SSP/MA 80 CLASSIFICADO

9 TALITA UCHÔA LIMA 1156741995 SSP/MA 79 CLASSIFICADO

10 EDILENE RIBEIRO ARAUJO 0000948524987 SSP/MA 77 CLASSIFICADO

11 SUZANE DE SOUSA VIEIRA COSTA 0544237720145 SSP/MA 76 CLASSIFICADO

12 SAMIA VANESSA CARVALHO LIMA 2636191 SSP/PI 75 CLASSIFICADO

13 CLEIDE MARIA DE SOUSA MATOS 000504096958 SSP/MA 75 CLASSIFICADO

14 CÁSSIO CARNEIRO CARDOSO 0351605520084 SSP/MA 75 CLASSIFICADO

15 VANESSA COSTA OLIVEIRA 164190720014 SSP/MA 75 CLASSIFICADO

16 SELINA MENDES QUEIROZ 0154908820000 SSP/MA 73 CLASSIFICADO

17 EVANGELISTA FONSECA DA SILVA 0147354120001 SSP/MA 72 CLASSIFICADO

6 VAGA(s): ENFERMEIRO OBSTETRA - PLANTONISTA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 CLARA CLARYANNAH DE SOUZA MARTINS 223363120024 SSP/MA 106 CLASSIFICADO

2 GRACIENE PEREIRA DE SOUSA GOMES 0316370940 SSP/MA 83 CLASSIFICADO

3 GERVANIA CRISTINA VIEIRA TRINDADE 0417221320112 SSP/MA 76 CLASSIFICADO

4 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 0000204590949 SSP/MA 72 CLASSIFICADO

5 ANTONIA OLIVEIRA DA SILVA CAMPOS 233465020029 SSP/MA 70 CLASSIFICADO

6 DANIELLY TIGRE DE SOUZA 5897180 SSP/PA 65 CLASSIFICADO

6 VAGA(s): ENFERMEIRO INTENSIVISTA NEONATAL - PLANTONISTA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 ROZINEIDE ALMEIDA XISTO 0424530920111 SSP/MA 55 CLASSIFICADO

2 ACENATE FERNANDES DA SILVA 0001211141990 SSP/MA 54 CLASSIFICADO

3 VIVIANNE CHRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 755279972 SSP/MA 50 CLASSIFICADO

4 HILDEBORA ALVES CARNEIRO ALENCAR 0208189320021 SSP/MA 49 CLASSIFICADO

5 GYSLLAYNE FERNANDES DE SOUSA GONÇALVES 0268744520030 SSP/MA 28 CLASSIFICADO

5 VAGA(s): MÉDICO PEDIATRA INTENSIVISTA NEONATAL - PLANTONISTA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 SABRINA LAYS CORREA HOLANDA 0150662120009 SSP/MA 20 CLASSIFICADO

2

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 13/07/2022 15:25:43, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-773687765115

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-773687765115